PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2874 /SANJ/2021

Tatuí, 30 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 3188/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Alessandra Vieira de Camargo Teles e pelo Sr. Ricardo

Barbará da Costa Lima, Secretário Municipal de Planejamento, Trabalho e Gestão

Pública.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

   RB A JÚNIOR
CIPAL

Avenida DomingosBassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

PREFEITURADE TATUÍ

LO TRABALHO

PN goTENo]
[A ciSaeaMES

Tatuí, 25 de novembro de 2021.

À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

ASSUNTO: REQUERIMENTO CÂMARA Nº 3188/2021

Prezado Senhor.

Em resposta ao referido requerimento, esclarecemos que conforme

requerimento nº 2493, há um planejamento que se encontra em fase de estudos para

a formatação de um plano de trabalho, realizado em possíveis parcerias com outras

instituições do município e do estado de São Paulo.

Não obstante, com relação ao incentivo à geração de empregos em nossa

cidade, destaco que estão sendo desenvolvidas ações voltadas ao fomento empresarial

no Município, sendo que uma das ações concretas já realizadas consiste na elaboração

de material publicitário exaltando a vocação empresarial e industrial do Município, e

em seguida serão também lançados vídeo institucional e conteúdos publicitários a

serem exibidos na internet, dentre outras ações, que conforme destacado

rmente, se encontram em fase de estudos e com certeza estimularão ainda

senvolvimentoempresarial em Tatuí.

Sendão que nos compete informar até o momento.

Atenciosamente.

DIRETOR ESTRATÉGICO

Av. CÔNEGO JOÃO CLÍMACO, 140 — CENTRO — TATUÍ/SP
Fone: (15) 3259.8400 — CEP 18270.900

Fundo Social de Solidariedade
Praça Martinho Guedes, nº 12 — Centro FUSSTAT

Tatuí-SP — CEP 18270-370 Fundo SocialdeSolidariedadedeTatuí

Fone: 15 3305.3408

Prefeitura Municipal de Tatuí NR
Tatuí, 16 de Novembro de 2021

Ofício nº 395/FUSSTAT 2021

Resposta ao Requerimento nº 3188/2021

Prezado Senhor,

Em atendimento ao requerimento 3188/2021 cumpre ao FUSSTAT — Fundo Social de
Solidariedade de Tatuí , informá — lo que fizemos a parceria com os cursos do Sebrae -

“EmpreendaRápido”.
Todos os cursos com capacitação técnica e conteúdo de gestão ao microempreendedorismo.

-Seja um Especialista em Depilação Facial com Linha
-Seja um Especialista em Unhas Artísticas
-Seja um Especialista em Alongamentode Unhas
-Seja um Pizzaiolo Profissional
-Seja um Confeiteiro Profissional
-Seja um Especialista em Hamburguer Artesanal
-Seja um Especialista em Doces Finos para Festas
-Seja um Especialista em Tortas e Quiches
-Seja um Especialista em Alongamentode Cílios
-Seja um Designer de Sobrancelhas
-Aprendaa Customizar Peças de Vestuários

Sem mais , renovo aqui votos de estima e consideração.

Atenciosamente,iia
Alessandra Vieira de Camargo Teles

Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Tatuí

Unidade, Solidariedade e Fraternidade